
Lokalna Grupa Działania (LGD) jest podmiotem wspierającym rozwój obszarów wiejskich, umożliwiającym realizację przedsięwzięć z zakresu  

działań społecznych, gospodarczych, kulturalnych i infrastrukturalnych. Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej Leader działa na terenie pięciu gmin 

tj. gminy: Granowo, Grodzisk Wielkopolski, Kamieniec, Rakoniewice i Wielichowo. Zarządza funduszami europejskimi i organizuje w ramach 

nich nabory wniosków. Stowarzyszenie opracowało Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2023-2027, w której wyznaczyła cele działań, zasady i 

możliwości wsparcia. Realizacja LSR finansowana jest ze środków Unii Europejskiej. 

Główne cele LSR 

Lokalna Strategia Rozwoju określa konkretne cele i działania zmierzające do rozwoju obszaru działania i aktywizacji społecznej. Dokument ten 

powstał w wyniku przeprowadzonych badań i konsultacji społecznych. Działanie Stowarzyszenia Ziemi Grodziskiej Leader opiera się na 

głównym celu: „Poprawie atrakcyjności wsi i małych miasteczek jako miejsca pracy, odpoczynku i życia mieszkańców obszaru LGD” oraz 

związanych z nim przedsięwzięciach: 

1. Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury przeznaczonej dla różnych grup wiekowych, mieszkańców obszaru LGD ze szczególnym 

uwzględnieniem turystyki o dziedzictwa historyczno – przyrodniczego (EFRR oraz EFRROW). 

2. Działania na rzecz rozwoju OZE, bioróżnorodności, przeciwdziałania zmianom klimatu  i środowiska (EFFROW). 

3. Wzmacnianie integracji społecznej i wyrównywanie szans społecznych mieszkańców obszaru LGD, w tym poprzez rozwój usług 

medycznych i opiekuńczych oraz promocję dziedzictwa regionu (EFRROW oraz EFS+). 

4. Projekt partnerski wykorzystujący walory historyczno-przyrodniczo-kulturowe (EFFROW). 

Fundusze, jakie wspierają realizację LSR  

Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej Leader jest wielofunduszowe. Głównymi źródłami finansowymi są programy: 

- Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) – główny fundusz, który wspiera rozwój obszarów wiejskich, 

finansując projekty związane z rolnictwem, przedsiębiorczością i infrastrukturą wiejską, 

- Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) – wspiera projekty związane z poprawą infrastruktury technicznej, modernizacją usług 

publicznych oraz inwestycjami w rozwój regionalny, 



- Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) – fundusz ten wspiera projekty mające na celu rozwój kapitału ludzkiego, walkę z bezrobociem, 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz inwestycje w edukację i integrację społeczną. 

Zasady przyznawania dofinansowania i pozyskiwania środków  

LGD przyznaje dofinansowania na realizację projektów zgodnie z określonymi zasadami i kryteriami. Podstawowe zasady to: 

 Konkursowy tryb naboru wniosków – wnioskodawcy składają projekty, które są oceniane zgodnie z przyjętymi kryteriami. 

 Transparentność procesu – procedury są otwarte, a decyzje o przyznaniu wsparcia podejmowane są na podstawie jasno określonych 

kryteriów. 

 Dostępność dla różnych grup społecznych – szczególną uwagę zwraca się na projekty wspierające osoby młode, starsze, niepełnosprawne 

oraz kobiety. 

 Otwarty dostęp do informacji – wszyscy zainteresowani mają możliwość uzyskania wsparcia w przygotowaniu wniosków oraz 

uczestnictwa w szkoleniach i konsultacjach organizowanych przez Stowarzyszenie. Kryteria są dostępne na stronie internetowej 

Stowarzyszenia, na ich podstawie wnioski są punktowane i oceniane. Rolą pracowników jest zapewnienie wnioskodawcom dostępności i 

przejrzystości w procesie ubiegania się o dofinansowanie. 

Zgodnie z procedurą wyboru i oceny operacji, wnioskodawcy mogą składać swoje wnioski za pomocą systemu informatycznego, a nabory są 

ogłaszane publicznie na stronie internetowej Stowarzyszenia, zgodnie z harmonogramem naborów na dany rok. 

Procedury ubiegania się o wsparcie 

Proces ubiegania się o środki w ramach LSR jest zorganizowany w sposób przystępny i transparentny. Kluczowe etapy to: 

1. Ogłoszenie naboru – Stowarzyszenie regularnie ogłasza nabory wniosków, informując o dostępnych funduszach oraz priorytetach. 

2. Szkolenia i konsultacje –Stowarzyszenie oferuje wsparcie w przygotowaniu wniosków, organizując spotkania informacyjne oraz 

szkolenia dla potencjalnych wnioskodawców. 

3. Złożenie wniosku – wnioskodawcy muszą przedstawić szczegółowy projekt, który odpowiada na cele LSR oraz spełnia kryteria 

konkursowe.  

4. Ocena i wybór projektów – Rada Stowarzyszenia ocenia wnioski zgodnie z ustalonymi kryteriami, dbając o bezstronność i 

transparentność procesu. 



5. Realizacja projektu – po podpisaniu umowy beneficjenci realizują swoje projekty, a Stowarzyszenie monitoruje ich postępy. 

Wsparcie wnioskodawców w realizacji projektów 

Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej Leader oferuje wsparcie wnioskodawcom na każdym etapie procesu, organizując spotkania informacyjne oraz 

szkolenia z zakresu przygotowania wniosków. Pracownicy Biura świadczą nieodpłatne doradztwo w ww. zakresach. 

Wsparcie finansowe, które można uzyskać za pośrednictwem Stowarzyszenia Ziemi Grodziskiej Leader z funduszy unijnych (EFRROW, EFRR, 

EFS+), umożliwia realizację inicjatyw, które mają realny wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców obszarów wiejskich. Jeśli masz pomysł 

na projekt zgodny z celami LSR, warto śledzić ogłoszenia o naborach i złożyć wniosek o dofinansowanie. 

Aktualne terminy naborów wniosków 

Nabór – na Działanie FEWP.09.02 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju lokalnego – Przedsięwzięcie 

1..3 Wzmacnianie integracji społecznej i wyrównywanie szans społecznych mieszkańców obszaru LGD, w tym poprzez rozwój usług 

medycznych i opiekuńczych oraz promocję dziedzictwa regionu. 1.3.3. – PLFC001 Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji 

przedszkolnej. Typ działań – dodatkowe zajęcia, np. sportowe, muzyczne, językowe, informatyczne dla dzieci w wieku przedszkolnym. 

- Konkurs EFS+ - 13.05.2025 r. – 29.05.2025 r. 

Nabór – zakres interwencji: poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej, Przedsięwzięcie 1.1 Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury 

przeznaczonej dla różnych grup wiekowych, mieszkańców obszaru LGD ze szczególnym uwzględnieniem turystyki i dziedzictwa historyczno-

przyrodniczego 1.1.2 Ilość wybudowanych/ zmodernizowanych obiektów małej infrastruktury. Podmioty uprawnione do ubiegania się o 

przyznanie pomocy: Podmioty sektora publicznego, stowarzyszenia i fundacje. Typ działań – np. remont i modernizacja infrastruktury wiejskiej, 

np. świetlice wiejskie, sale wiejskie. 

– Konkurs PS WPR – 13.05.2025 r. – 29.05.2025 r. 

                                                           
 Terminy naborów mogą ulec zmianie 



Nabór na  Działanie FEWP. 08.01 Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych Strategiach Rozwoju (RLKS) - Przedsięwzięcie 1.1 

Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury przeznaczonej dla różnych grup wiekowych, mieszkańców obszaru LGD ze szczególnym 

uwzględnieniem turystyki i dziedzictwa historyczno-przyrodniczego 1.1.1 RCO77 Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych 

wsparciem. Podmioty uprawnione do ubiegania się o przyznanie pomocy: Podmioty sektora publicznego, parafie, stowarzyszenia i fundacje. Typ 

działań – np. remont i modernizacja infrastruktury wiejskiej, budowa ścieżek pieszo – rowerowych. 

– Konkurs EFRR – 08.09.2025 r. – 23.09.2025 r. 

Nabór – zakres interwencji: kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki rolno-spożywczej, 

zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji lub przedsiębiorczości a także 

wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem inwestycji infrastrukturalnych, I.13.1Leader /Rozwój 

lokalny kierowany przez społeczność (RLKS), Przedsięwzięcie 1.2 Działania na rzecz rozwoju OZE, bioróżnorodności, przeciwdziałania zmianom 

klimatu i środowiska 1.2.1 Ilość zrealizowanych operacji na infrastrukturze publicznej przyczyniających się do zmniejszenia emisji CO2. Podmioty 

uprawnione do ubiegania się o przyznanie pomocy: Podmioty sektora publicznego. Typ działań, np. inwestycja w panele fotowoltaiczne na 

budynkach użyteczności publicznej. 

- Konkurs PS WPR – 09.06.2025 r. – 25.06.2025 r.  

Nabór – Zakres interwencji: rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez podejmowanie pozarolniczej 

działalności gospodarczej przez osoby fizyczne, I.13.1Leader /Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Przedsięwzięcie 1.3 Wzmacnianie 

integracji społecznej i wyrównywanie szans społecznych mieszkańców obszaru LGD, w tym poprzez rozwój usług medycznych i opiekuńczych 

oraz promocją dziedzictwa regionu   1.3.1 Ilość utworzonych/wspartych podmiotów świadczących usługi medyczne/paramedyczne lub opiekuńcze. 

Podmioty uprawnione do ubiegania się o przyznanie pomocy: Osoby fizyczne zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą. Typ działań – 

otwarcie działalności gospodarczej na obszarze objętym LSR. 

- Konkurs PS WPR – 09.06.2025 r. – 25.06.2025 r. 

Nabór – Zakres interwencji: rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez rozwijanie pozarolniczej 

działalności gospodarczej,  I.13.1Leader /Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Przedsięwzięcie 1.3 Wzmacnianie integracji społecznej  i 

wyrównywanie szans społecznych mieszkańców obszaru LGD, w tym poprzez rozwój usług medycznych i opiekuńczych oraz promocją 

dziedzictwa regionu, 1.3.1 Ilość utworzonych/wspartych podmiotów świadczących usługi medyczne/paramedyczne lub opiekuńcze. Podmioty 



uprawnione do ubiegania się o przyznanie pomocy: Podmioty wykonujące działalność gospodarczą. Typ działań - rozwijanie działalności 

gospodarczej na obszarze objętym LSR. 

- Konkurs PS WPR – 09.06.2025 r. – 25.06.2025 r. 

Więcej informacji na stronie internetowej: www.szgleader.pl 

Kontakt: 

Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej Leader 

ul. Powstańców Chocieszyńskich 23F 

62-065 Grodzisk Wlkp. 

Tel. 61 227 12 16 

e-mail: m.salomon@szgleader.pl  
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